**I**ncidunt dubia **P**rimum  
est **A**n q̄litas cōgruo ordie ponit̄ sc̄iū p̄dicamē  
tū in ordie p̄dicamētoz accēntiū. **E**t videt p̄. q̄  
nō. q; q̄litas sc̄q̄ to<sup>m</sup> cōpositū in ymagine for  
me quātitas i ymagine materie. sed forma p̄or ē  
materie. z abolutū p̄us ē respectio ad aliqd̄ ē  
pure respectiū. z q̄litas de nūero absolutōz  
rgo ad minus p̄cederet ad aliqd̄. **S**olutio

primo sequitur quantitate propter causam superius tactam. **E**tiam sequitur ad aliquid quod ipsum ad aliquid est maxime accidentalitatis et quod dupliciter deperditur est deperditur quare esset per simpliciter nisi obstitisset ratio deus superius de quantitate. **A**ctiones vero et passionem procedit quod illa a qualitate causatur. **A**cto enim a naturali potentia et passio a naturali impotentia de reliquis quanta ratio manifesta est. **A**d obiecta in oppositum. **A**d primum est deus quod forma prior est via per se tota sed materia prior via generacionis et ita etiam quantitas secundum eam deus precedit quali. **A**d 2<sup>o</sup> per se tota ex deus

## Secundum dubium est

**A**n diffinitio qualitatibus posita a parte in textu sit bona. **E**t videtur primo quod quod solius speciei est diffinitio qualitas non est species ergo eius non est diffinitio maior est boetii minor est manifesta quod est generalissimum. **E**t confirmatur quod diffinitio dicitur per priora generalissimum non habet per

**S**ed sic quale diffinitio postea per quali ergo inuenitur qualitas diffinitio per quales per quod alias est circulus. **T**ercio ista diffinitio conuenit forme substantiali igitur non est bona. **A**n per quod forma substantialis dicitur quales ut secundum rationale dicitur rationale. **Q**uarto ista diffinitio non conuenit dicitur qualitatibus ergo non est bona. **A**n per quod non conuenit qualitatibus remissis sicut caliditati in aqua tepida nam illa caliditas est qualitas et non denotat aquam quale. **E**tiam non conuenit illi quod sunt subiecto secundum preteritum albedini in ethiops quod secundum ultra ethiops non dicitur albus. **E**tiam non conuenit qualitatibus quod in subiecto suo ut nunc sicut rubedo carnae expeccanda non denotat suum subiectum. **Q**uinto nos dicitur quales secundum omnia noue genera accidentium igitur non tamen secundum qualitates per nota. **A**n per quod de accensio patet in quale. **S**ecundo multe sunt qualitates secundum quas nos non dicitur quales sed diffinitio non est bona. **A**n per quod secundum albedinem parietis nos non dicitur albi et secundum humilitatem eorum humibiles. **S**olutio sic secundum exponit deus al. h. modo qualitas resoluendo accensio in tamen est forma accidentalis secundum quam nos dicitur. **I**tem quod modo apti nati sumus denotari simpliciter vel secundum quid per primum cum dicitur forma accidentalitatis excludit forma substantialis quod non est qualitas ut hic describit qualitas. **E**tiam excludit per hoc quod dicitur apti nati sumus denotari quod per forma substantialem non sit denotatio per se dicitur in prima persona nos quod sumus homines quales dicitur non datur intelligi quod aliteres non dicitur quales. **S**ed per hoc datur intelligi quod aliteres non dicitur quales anthronomatice. **I**tem excellens secundum omnes qualitates species quia res spirituales non dicuntur quales secundum qualitates tercie speciei et quartae. **R**es autem alie corporales ab homine non dicitur

tur quales secundum omnes qualitates de prima specie quia non secundum scientias et virtutes que sunt qualitates spirituales sed solus homo secundum omnes qualitates qualis esse dicitur secundum animam vel corpus. **N**am secundum animam est susceptiuus scientiarum et virtutum et secundum corpus qualitatum omnium aliarum specierum et sic homo est susceptiuus omnium qualitatum et hoc rationabiliter accidit quia homo est principium omnis creature cum angelus enim participat in intellectu cum animalibus brutis in sensu cum plantis in vita vegetatiua cum rebus inanimatis participat esse et sic homo est capax omnium qualitatum secundum spiritum et ad hoc insinuandum dicitur in prima persona dicitur. **D**icitur autem simpliciter vel secundum quid nam unaqueque qualitas denominat suum subiectum secundum modum in quem inest illi ita quod si inest simpliciter sicut caliditas ignis denominat subiectum suum simpliciter sicut caliditas ignis denotat ignem simpliciter calidum. **S**i autem inest secundum quid in esse remisso sicut secundum preteritum ut nunc tunc denominat subiectum suum secundum quid quale ut caliditas si aqua tepida denominata quod secundum quid calidam. **E**xemplum secundo ut albedo quod est in ethiops secundum dentes denominat ipsius albus secundum quid scilicet secundum dentes tantum. **E**xemplum tertium ut rubedo faciei que inest propter verecundiam denominat ipsius rubeum secundum quid et ut nunc tantum. **D**icitur autem secundum quod apti nati sumus denominari quales propter qualitates que sunt in venerabili sacramento eucharistie quod secundum tales nihil dicitur actu quale se substat sine subiecto quod est substantia sed tamen secundum eas subiecta sunt apta nata dici qualia quia si essent in subiecto tunc secundum ea subiecta dicerent qualia. **E**t ex isto patet quod diffinitio qualitatis predicta exposita est bona quia conuenit omni contento sub diffinitio et sufficienter explicat naturam ipsius diffinitio per proprium effectum et facit ipsam diffinitio differre a quolibet alio.

**A**d obiecta in oppositum. **A**d primum est deus quod solius speciei est diffinitio quiddam tiva et essentialis. **Q**ualitas vero solum describit per suum proprium actum quod est facere subiectum quale. **E**t per idem per solutio ad confirmationem.

**A**d secundum deus quod non est circulus in istis diffinitioibus quod ut dicitur albertus quod quale diffinitio per qualitate datur diffinitio per notiora simpliciter quod autem contra qualitas per quale diffinitio datur diffinitio per notiora quod ad nos quod per se et est conuenit cum se qualitate notando subiectum est nobis notior sicut abstractum quod est simpliciter significans tantum forma accidentale est simpliciter et quod ad naturam per. **A**d secundum per se tota ex solutio principali quod forma substantialis

*De presupp...*

*De presupp...*

# Medicamenta

*propter quod sunt in materia  
sed in forma sunt in materia  
et in forma sunt in materia*

excludit pillos quod loco generis potest forma  
vero substantialis est in genere substantie. Etiam secundum formas  
substantialis non dicimus quales sed sumus quales di-  
citur porphirio Sumus enim nos et dy roales sunt  
morale additum nobis separet nos ab illis. Ad  
quoniam patitur ex dictis quod qualitas quod dicitur pfecte teno-  
minare debet inesse subiecto suo sicut inter se extese  
et pfecte si autem sic solus remissio secundum pfecte et ut nunc tunc  
et eodem modo tenentur. Ad quoniam dicitur quod dupliciter  
dicimus quales uno simpliciter quod sine addito et sic  
dicimus quales secundum qualitate tunc ex quod qualitas sola est  
similitudo substantialis forme que simpliciter et pfecte qualitas est  
Aliter dicimus quales cum addito alio alteri  
us modo predicandi et sic alia predicamenta accensur  
tenentur substantiaze quod sic sunt quantitate tenentur  
quanti. Et secundum ad aliud tenentur quales in ordine  
ad aliud et sic de alijs. Ad ultimum nihil fuit in so-  
lutione principali quod hoc est principale subiectus  
qualitatis in hoc quod est plurimum qualitatum susceptum  
quod quecumque substantia alia et ergo dicitur in prima plona  
nos dicimus. Et licet multes sint qualitates secundum nu-  
merum secundum quas non dicimus quales. tamen nulle  
sunt qualitates secundum species substantialia secundum quas nos homines  
non dicimus quales quod tamen secundum qualitates corporales quod  
spirituales ut declaratum fuit eo quod hoc est nexu dei et  
madi corporaliu spiritualiu creaturarum.

Est autem qualitas eorum quod multiplex dicitur  
et una quod est ipse qualitas huiusmodi dicitur dicitur  
dicitur autem huiusmodi a dispoet quod permanet et diu  
tenet et tunc sunt scilicet virtutes scia et vi  
det esse permanentia et eorum quod difficile mo-  
uet ut si quis vel mediocritat sciaz sumat ni  
si forte gradus pmutato facta ut vel ab  
egritudine vel ab alijs huiusmodi sicut autem  
et virtus et iusticia et castitas et singula ta-  
lia non videntur posse moveri neque facile p-  
mutari. affectus vero dicitur quod sunt faciles  
et cito pmutabiles ut calor. frigiditas  
et egritudo et sanitas. et alia huiusmodi  
afficiuntur enim quodammodo circa eas homo cito autem  
pmutatur. et ex calido frigidus fit et ex sai-  
tate in egritudine transmutatur sicut autem et in alijs  
nisi forte in his quod contingunt per ipsas longitu-  
dine in nasaz cuiusque transferri ut lana  
bilis vel difficile mobilis existat affectus que-  
iam quibus huiusmodi vocem. manifestum est autem quoniam  
habetur huiusmodi notari quod sunt diuino  
rari difficile mobilia. namque in disciplina sunt

multum retinetes sed facile mobiles dicitur  
huiusmodi non habere quoniam sunt ad disciplinam pe-  
tunt vel melius de dispoet quod dicitur huiusmodi a dis-  
poet quod habere quod est facile mobile est illud vero diu-  
tenet et difficile mobile. Sunt autem huiusmodi  
etiam dispoes. dispoes vero non necesse est huius-  
modi esse quod enim retinet huiusmodi et quodammodo dispo-  
sita sunt ad ea quod huiusmodi vel per vel melius quod autem  
dispoeti sunt non oino retinet huiusmodi. Alio  
modo vero genere qualitate est secundum quod pugillatores  
vel cursores vel salubres vel salubres di-  
cuntur et simpliciter quoniam sunt potentia naturalis  
vel ipotetia dicitur non enim quoniam sunt dispoeti  
aliqummodo quod huiusmodi dicitur quod habet  
beant potentia naturalis vel facere quod facile  
nihil patitur ut pugillatores vel cursores  
dicitur non quod sunt dispoeti sed quod habent po-  
tetia naturalis facili facienda. sanati autem  
dicitur eo quod habent potentia naturalis vel  
nihil a quibus accensur patiunt egritudinem  
vel huiusmodi quod huiusmodi ipotetia nihil patiedi  
sicut autem huiusmodi et durum et molle se huiusmodi. durum  
enim dicitur quod habent potentiam non cicut secari  
molle vero quod eiusdem ipsi habent ipotetia.  
Tertio modo ipse qualitas est passibiles quali-  
tates et passiones. sicut autem huiusmodi et dulcedo  
et amaritudo et austeritas et omnia his cog-  
nata apte calor et frigus et albedo et ni-  
gredo et quoniam hec qualitates sunt manifestu est  
Quocumque enim ista susceperit qualita dicitur  
tunc secundum eam melius quoniam dulcedine suscipit  
dicitur dulce et corpus albu eo quod albedine  
suscipit. sicut autem se se habet et in cetis. Passi-  
biles vero qualitates dicitur non quod ea quod illas  
susceperit qualitates aliud patiunt neque ei  
melius quoniam aliud passum sit idcirco dicitur dulce  
nec aliud aliud huiusmodi sicut autem huiusmodi calor  
et frigus passibiles qualitates dicitur non quod  
ipsa quod eas suscipiunt qualitates aliud pati-  
antur quoniam singula eorum quod deca sunt secundum sen-  
sum qualitates passionu pfectia sunt passibi-  
les qualitates dicitur. dulcedo enim pas-  
sionem quendam secundum gustum efficit et  
calor secundum tactum. Similiter autem

*Amo -*

*in dicitur quod*

*in dicitur quod*

*in dicitur quod*

alij colores nō sūt hīs q̄ dicta sunt pas-  
sibiles q̄litate dicuntur sed q̄ he ipse q̄  
litate ab aliq̄bus passionib⁹ inna-  
scuntur. qm̄ ergo sūt p̄ aliquē passiōez  
multe colorū mutationes. manifestuz  
ē exubescens em̄ aliq̄s rubeus fact⁹ est  
et timēs pallidus. ⁊ vnū quodqz talū  
**Q**uare vel si q̄s naturaliter aliq̄d ta-  
liuz passus est. siles colorē oz euz h̄re.  
q̄ em̄ affectō nunc ad verēcundā circa  
corp⁹ facta ē. ⁊ h̄m naturalē passiōē  
eadē fiet affectio. ita vt naturalis co-  
lor similis sūt. **Q**uētiqz igitur talū ca-  
sū ab aliq̄bus passionib⁹ difficile mo-  
bilibus ⁊ p̄manentib⁹ p̄ncipium sūp-  
serit passibiles q̄litate dicuntur siue em̄  
h̄m naturalē s̄bam palloz aut nigredo  
facta ē q̄litate dicunt. q̄les em̄ h̄m eas  
dicuntur. siue p̄pter egritudinē longam  
vel p̄p̄t estū eorū q̄tū aut aliq̄d tale vel  
nigredo vel palloz. ⁊ nō facile p̄terit ⁊  
in vita p̄manet. q̄litate ⁊ ipse dicuntur  
sūt em̄ quales h̄m eas dicuntur. q̄cūqz  
vero ex his q̄ facile solūntur ⁊ cito trā-  
sunt sūt passiōes dicuntur. nō em̄ di-  
cuntur h̄z cas quales. neqz em̄ q̄ p̄pter  
verēcundā fact⁹ ē rubeus rube⁹ d̄z nec  
cui palloz. p̄p̄t timorē venit pallidus  
sed magis q̄ aliq̄d passus ē quare pas-  
siōes h̄mōi dicunt. qualitate vō mi-  
nime. **S**ilz at ⁊ h̄m aiā passibiles  
qualitate ⁊ passiōes dicunt q̄cumqz  
em̄ mor i nascēdo ab aliq̄b⁹ passiōib⁹  
fiunt. q̄litate dicunt vt demencia l̄  
ira v̄l alia h̄mōi quales em̄ h̄m eas di-  
cuntur. vel iracundi vel dementes. sūt  
at ⁊ q̄cumqz alie nationes nō natura-  
liter s̄ ab aliq̄b⁹ casib⁹ facte sunt diffi-  
cile p̄tereunt ⁊ oīno immobiles. et  
h̄mōi qualitate sunt. quales em̄ ⁊ h̄m  
eas dicuntur. q̄cumqz at ex his q̄ citi⁹  
p̄tereunt fiunt passiōes dicuntur vt  
si q̄s p̄tristatus iracundior sit nō ei d̄z  
iracund⁹ q̄ i h̄mōi passiōe ē iracundi-  
oz. s̄ magis aliq̄d passus quare passio